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با وجود سیستم کمک داور ویدئویی، تکنولوژی خط دروازه، تکنولوژی 
نیمه خودکار آفساید و امکانات دیگر، جام جهانی 2022شاهد اشتباهاتی 
چند از ســوی داوران بود. بازیکنان و مربیان زیادی به عملکرد داوران 
اعتراض کردند که آخرین نمونه آن تا پیش از فینال دیشــب در دیدار 
رده بندی جام رقم خورد؛ جایی که اشــرف حکیمــی به عملکرد داور 
قطری معترض بود و پس از اعتراضات مداوم به این داور به سمت رئیس 
فیفا رفت و سر او هم داد زد. شاهدان عینی از حمله تند اشرف حکیمی 
به جانی اینفانتینو در تونل ورزشگاه خلیفه و قبل از آغاز مراسم اهدای 
مدال خبر داده اند. خبرنگاران NOS و SVT گزارش داده اند حکیمی 
در فاصله ای ۵سانتی متری با رئیس فیفا، بر سر او فریاد می زده و از نحوه 
قضاوت داور بازی رده بندی شــاکی بوده اســت. عوامل فیفا فورا همه 
خبرنگاران و تصویربرداران را مجبور کردند تا همه عکس ها و فیلم هایی 
را که از این صحنه گرفته بودند، پاک کنند. در پایان این دیدار اشــرف 
حکیمی به سمت عبدالرحمن الجاسم از قطر رفت و او را بابت قضاوتش 
در این دیدار به باد انتقاد گرفت. مدافع مراکش بر این باور بود که داور در 
چند صحنه ازجمله خطایی که روی او پشت  محوطه جریمه کرواسی 

صورت گرفت، علیه شیرهای اطلس سوت زده است.
مدافع پاری سن ژرمن اما دقایقی بعد پیش اینفانتینو بازگشت 
و از او عذرخواهی کــرد. حکیمی بعد از ایــن ماجرا گفت: 
»اتفاقی نیفتاد. بعد از بازی عصبانی بودم. رفتم تا با جانی 
اینفانتینو صحبت کنم. بابت حرف هایی که به او زدم، 
عذرخواهی می کنم. اینفانتینو دوســت من اســت و 
احترام زیادی برای او قائل هستم.« این در حالی است 
که عبدالرحمن جاسم قضاوت بدی نداشت. داور قطری 
حتی می توانست یک پنالتی برای کرواسی بگیرد و به 
چند بازیکن معترض و هتاک مراکش کارت نشان دهد. 

این تنها اتفاق پیرامون داوری در این رقابت ها نبود.
    فیفا برای برخی مسابقات انتخاب های نادرستی داشت 

و می شود به این انتخاب ها ایراد گرفت. به طور 
مثال برای بازی پرتغال- مراکش در مرحله 
یک چهارم نهایــی، داور آرژانتینی انتخاب 
شــد و همه می دانند به خاطر رقابت مسی و 

رونالدو چنین انتخابی درست نبود. پپه، فیگو، 
برونو فرناندز و دیگر پرتغالی ها پس از مسابقه به 

عملکرد داور آرژانتینی انتقاد و فیفا را متهم کردند 
که می خواهد جام را برای مسی در آورد.

    متئو لاهوس با اینکه عملکرد خیلی بدی نداشت و 18کارت 
نشــان داد و رکورددار جام جهانی شــد، صدای هر دو طرف را در بازی 
هلند- آرژانتین درآورد. پس از مســابقه مسی از او انتقاد کرد و در عین 
حال هلندی ها هم به او معترض بودند. فان خال، سرمربی هلند انتقاد 
کرد که چرا داور مدام با بازیکنان حریف به زبان اسپانیایی حرف می زد و 
به بازیکنان هلند محل نمی داد. مسی که در ثانیه های پایانی کارت زرد 
گرفت،  باید یک کارت دیگر می گرفت اما داور هند عمدی او را نگرفت. 

    داور بازی آرژانتین- کرواسی هم اشتباه فاحشی داشت. درحالی که 
کروات ها بر توپ و میدان حاکم بودند، اورساتوی ایتالیایی یک پنالتی 
بادآورده تقدیم آرژانتین کرد تا مسی پنجمین گلش را در این جام بزند.  
بیشتر کارشناســان داوری این پنالتی را اشتباه دانستند و مودریچ هم 

درباره داور گفت که او بدترین داوری است که در عمرش دیده است.
    اروگوئه شدیدترین آســیب ها را از داوران دید. علیرضا فغانی یک 
پنالتی اشتباه به سود پرتغال گرفت تا اروگوئه بازی رودررو را 2بر صفر 
ببازد. اگر اشتباه کمک داور ویدئویی و پیروی فغانی از او نبود، اروگوئه 
به جای کره جنوبی از مرحله گروهی صعــود می کرد. در بازی آخر و در 
ثانیه های پایانی هم یکی از بازیکنان غنا خطایی روی کاوانی در محوطه 
جریمه انجام داد اما دنیل سیبرت، داور وســط این دیدار و کمک داور 

ویدئویی تصمیم گرفتند که این صحنه را پنالتی اعلام نکنند .
    هواداران تیم ملی کانادا اعتقاد داشتند در بازی با بلژیک جانی سیکازوه 

یک پنالتی را برای این تیم نگرفته است. این 
داور زامبیایی همان داوری است که در جام 
ملت های آفریقا خشم بازیکنان تونس را در 
بازی با مالی برانگیخته و دقیقه 8۵ســوت 
پایان را به صدا درآورده بود. در نیمه اول و در 
شرایطی که ادن آزار قصد داشت با یک پاس رو 
به عقب یان فرتونگن را صاحب توپ کند اما تایژن 
بیوکانن با تیزهوشی و از پشت مدافعان به حرکت درآمد 
و توپ را از زیر پای مدافع بلژیکی ربود. در ادامه این فرتونگن بود 
که پس از برخورد با بازیکن کانادا، موجب سرنگونی او شد اما کمک داور 
در اقدامی عجیب، آفساید بیوکانن را اعلام کرد. این در شرایطی بود که 
در تصاویر تلویزیونی نیز مشخص بود آزار با پاس رو به عقب، مرتکب یک 
اشتباه بزرگ شده و هنوز دلیل اعلام این آفساید مشخص نیست. نکته 

عجیب تر اینکه حتی اتاق VAR نیز در این صحنه دخالت نکرد.
    ویلتون سامپایو، داور بازی انگلیس- فرانسه هم اشتباهات فاحشی 
داشت. یک بار اواخر نیمه اول خطای مسلم اوپامکانو روی هری کین را 
نادیده گرفت. تشخیص او این بود که خطا بیرون محوطه رخ داد و مهاجم 
داخل سرنگون شده. صحنه آهسته نشــان داد پنالتی بود. یک صحنه 
مشکوک هم نیمه دوم رخ داد که مدافع انگلیس ژیرو را داخل محوطه 

جریمه هل داد اما داور و VAR اعتنایی نکردند.
    در بازی تونس و فرانسه درحالی که فرانسوی ها در دقایق پایانی برای 
جبران گل خورده تلاش می کردنــد، گریزمان دقیقه 8 وقت های تلف 
شــده با یک ضربه والی گل زد اما گل او مردود شد چرا که گریزمان در 
لحظه ارسال شوامنی در موقعیت آفساید قرار داشت. در صحنه آهسته 
مشخص شد داور و کمک داور و تیم کمک داوران ویدئویی همگی اشتباه 
کرده اند و توپ پیش از رسیدن به گریزمان توسط مدافع تونس به حرکت 
درآمده بود. داور حتی حاضر نشد برای مشورت با VAR وقت بگذارد و 

بلافاصله سوت پایان را زد.

احتمالا جام جهانی 2026لوکا مودریچ را از دست خواهد داد
باز هم یک تیم اروپایی به مقام سومی جام جهانی رسید. مردم 
کرواسی که تیم ملی کشورشان نسبت به دوره قبلی یک پله 
تنزل کرد و به رده سوم رسید، پس از پیروزی 2بر یک سزاوارانه 
مقابل تیم شایسته مراکش به خیابان ها ریختند و این موفقیت 
را جشن گرفتند. این یازدهمین بار در 12دوره گذشته بود که 
دیدار رده بندی حداقل 3گل داشت و یازدهمین بار پیاپی بود 
که یک تیم اروپایی به رتبه سومی می رسید. آخرین بار برزیل 

سال1978به عنوان یک تیم غیراروپایی سوم جهان شد. سومی 
در جام جهانی خوشحالی را برای کروات  ها به همراه داشت اما 
این جام شاید پایان حضور یک ستاره در تیم ملی این کشور 
باشد. احتمالا این آخرین جام جهانی لوکا مودریچ بود و بعید 
است او در 41سالگی در دوره بعدی جام هم حاضر باشد. لوکیتا 
یکی از حسرت های جام جهانی 2026خواهد بود مگر آنکه به 

همین روند ادامه دهد و کسی متوجه سن و سالش نشود.

شایعه 

شده بود که این آخرین بازی لوکا 

مودریچ در تیم ملی کرواســی است. گفته 

می شــد باشــگاه رئال مادرید به او توصیه کرده که 

دور تیم ملی را خط بکشــد تا در 37سالگی مشکل بدنی و 

مصدومیت برای باشگاه پیدا نکند. اما لوکیتا در پایان مسابقه 

بازنشستگی از تیم ملی را رد کرد و گفت: »از حضور در تیم ملی 

لذت می برم و خوشحالم. فکر می کنم هنوز می توانم در سطح 

بالایی بازی کنم. نمی دانم در یورو 202۴ آلمان بازی خواهم 

کرد یا نه. باید قدم به قدم پیش بروم. می خواهم حداقل 

تا لیگ ملت ها ادامه دهم و بعد از آن فرصتی برای 

فکر کردن به یورو وجــود دارد.«
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مودریچ پس از دینو زوف )1982( و پیتر شیلتون )1990( سومین 
بازیکن 37ساله ای بود که 7بازی در یک دوره جام جهانی انجام 
داد. با این تفاوت که 2نفر قبلــی دروازه بان بودند و عمر مفید 

دروازه بان ها بیش از سایر بازیکنان است.

مودریچ و پریشیچ در 17بازی کرواسی در 3جام جهانی 
اخیر از ابتدا در ترکیب قرار گرفته و تقریبا به طور کامل 
بازی کرده اند. تنها مســی در این مدت به اندازه آنها 

یعنی 17مسابقه در جام جهانی بازی کرده است.

2گل و یک پاس گل مودریچ حاصل 1515لمس توپ او بود که از آغاز جام جهانی 2018تاکنون 
بالاترین لمس توپ بین همه تیم هاست. هیچ بازیکنی بیش از او در نیمه زمین حریف لمس 
توپ نداشــت )1272بار( و بیش از او در نیمه زمین حریف )564پاس( پاس سالم نداده و 

بیش از لوکیتا )244بار( در یک سوم دفاعی تیم های حریف پاس سالم ارسال نکرده است.

لوکا مودریچ 37ســاله، 656دقیقه از 690دقیقه ممکن در این 
دوره را بازی کرد. آمــار او در جام جهانی؛ 4دوره، 19بازی، 2گل، 
یک پاس گل، بهترین بازیکــن جام جهانی 2018، نایب قهرمانی 

2018، مقام سومی 2022.

آمار مودریچ مقابــل مراکش؛ 100درصد 
ارســال   موفق، 100درصد دریبل موفق، 
93درصد پاس صحیح، 7ورود به یک سوم 
دفاعی حریف، 6بازپس گیری مالکیت توپ، 

5برد در نبردها، 2تکل، 2قطع ارتباط.
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این یازدهمین تأثیرگذاری ایوان پریشــیچ روی گل 
در جام جهانی بــود؛ 6گل و ۵پاس گل. فقط مســی از 

سال 201۴آمار بهتری دارد و روی 16گل آرژانتین تأثیر 
داشــته )تا پیش از بازی دیشب(. پریشــیچ در 17بازی 
جام جهانی روی 11گل تأثیر گذاشت و این در حالی 

بود که در دیدار رده بندی در پست غیرتخصصی 
دفاع چپ بــه میــدان رفته و بــاز هم 

نمایشی عالی ارائه کرده بود.

11
گواردیــول بــا 20ســال و 328روز ســن 
جوان ترین گلزن تاریخ کرواسی در جام جهانی 
شد. پیش از او ســال 2002ایویتسا اولیچ با 

22سال و 267روز سن جوان ترین گلزن 
کروات ها بود و آن زمان گواردیول 

تازه به دنیا آمده بود.

20

کرواســی در 2دوره اخیر و در 1۴بازی 
با دالیچ فقط 2شکســت داشــته؛ سال 

2018باخت به فرانســه در فینال و 
امسال شکست مقابل آرژانتین 

در نیمه نهایــی.

02

پایان لوکیتا؟

با وجود تکنولوژی های پیشرفته، اشتباهات داوری در جام جهانی 
همچنان ادامه داشت

فوتبال جزئی از اشتباه داوری

ب  نتصا ا
داور عــرب بــرای دیدار 

رده بندی هم منطقی نبود. مراکش 
هواداران زیادی در ورزشــگاه ها داشت و 
آفریقایی ها، عرب ها و مسلمانان از این تیم 
حمایت می کردند. داور قطری برای این مسابقه 
انتخاب مناسبی به نظر نمی رسید. تنها صحنه 

مشکوک این مسابقه صحنه مشکوک 
به پنالتی بود که برای کرواســی 

نشــد. گرفتــه 

نتین  ا ژ ر آ
هــم از داوری زیــان دید. 

در نخســتین بازی ایــن تیم که به 
شکست 2بر یک یاران مسی به عربستان 
منجر شد، آرژانتینی ها 3گل آفساید زدند 
که یکی از آنها آفساید نبود. البته اسلاوکو 

وینچیچ )اســلوونی( تقصیری نداشت 
و تکنولوژی نیمه خودکار این 

گل را مردود کرد.

 همه چشم ها
به ریکاردو

دغدغه عجیب استقلالی ها در دربی 
حفظ آرامش سرمربی تیم است

داستان سرمربی استقلال خیلی جالب است. پیش از 
این رسم بود در آستانه دربی تهران، بازیکنان 2 تیم 
به حفظ آرامش فرا خوانده می شــدند. تلقی عمومی 
این بود که بالاخره بازیکنان جوان هســتند و شاید 
تحت تأثیر حساسیت های این بازی قرار بگیرند. عمده 
بار هم در این زمینه روی دوش کادرفنی بود. سرمربیان 
تلاش می کردند به بازیکنان خود آرامش تزریق کنند 
و طوری جلوه بدهند که انــگار دربی یک بازی عادی 
است. حالا اما دست کم در مورد استقلال شرایط فرق 
کرده است. این تیم در حالی آماده 
برگزاری دربی می شود که بیشتر 
پیشکسوتان نگران رفتارهای خود 
ریکاردو ساپینتو هستند! سرمربی 
اســتقلال انصافا در این فصل 
تیم خوب و جذابی ساخته، 
اما خودش هم مثل تیمش 
پرحــرارت و هیجانی 
است. اعتراض های او 
کنار زمین، در چندین 
بحث برانگیز  مــورد 
شده و جنجال به پا کرده 
اســت. او 2بار هم مورد 
تنبیه شدید کمیته انضباطی 
قرار گرفته و حتی چیزی نمانده 
بود حضور در همین مســابقه 
دربی را هم از دســت بدهد. 
بنابراین این نگرانی وجود دارد 
که ساپینتو در نبرد حساس با 
پرسپولیس که اهمیت جدولی 
بالایی هم دارد، بار دیگر دست به 
اعتراض بزند و خودش و باشگاه 
را متضرر کنــد. در نتیجه برای 
نخستین بار شاهد آن هستیم که 
به جای بازیکنان، سرمربی تیم به 
حفظ خونسردی دعوت می شود!

 استارت
هفته دربی ها
لیگ برتر فوتبال، امروز با 2دربی در کرمان و خوزستان آغاز 

می شود و به استقبال دربی فردای تهران می رود
با پایان یافتن هیاهوی جام جهانــی، رقابت های لیگ برتر ایران از 
امروز دوباره از سر گرفته می شود. لیگی که بعد از انجام بازی های 
هفته یازدهم دچار تعطیلی شــده بود تا تیم ملی با آمادگی کامل 
راهی جام جهانی شــود، بعد از حضور ناموفق ملی پوشان در قطر، 
امروز هفته دوازدهم خود را با وقفــه ای ۴7روزه آغاز خواهد کرد. 
امروز 6بازی در این چارچوب برگزار می شــود و 2بازی باقیمانده 
ازجمله دربی بزرگ تهران هم فردا برگزار خواهند شــد. مهم ترین 
بازی امروز شاید جدال ملوان و سپاهان در شهر انزلی باشد. ملوانی ها 
پیش از رفتن به تعطیلات فرم خوبی پیدا کرده بودند و حاصل 2بازی 
آخر این تیم مقابل 2تیم قدرتمند فولاد و تراکتور ۴امتیاز شیرین 
بود. آنها امروز در زمین خودشان از سپاهان پذیرایی می کنند و باید 
دید در این تعطیلات آن قدر روی فرم مانده اند که از ســپاهان هم 

امتیاز بگیرند یا نه.
امروز در غیاب تیم های اول و دوم جدول، تیم سوم در شهر خودش 
باید از هوادار تهران میزبانی کند. گل گهر هم در 2بازی آخرش قبل 
از تعطیلات 2برد باارزش مقابل ذوب آهن و فولاد کسب کرده بود و 
حالا باید با تیمی بازی کند که بردنش به مراتب آسان تر از بردن آن 
تیم هاست. گل گهر با 17گل زده صاحب بهترین خط حمله لیگ 
است و باید دید در این تعطیلات طولانی توانسته آمادگی خودش را 
حفظ کند یا نه. از دیگر بازی های مهم امروز، مصاف نساجی با نفت 
آبادان است که از ساعت1۵در قائمشــهر آغاز می شود. نساجی با 
هدایت حمید مطهری، پیروزی های بزرگی مقابل فولاد و گل گهر 
به دست آورده و با این بردها به میهمان ناخوانده ای در جمع صدر 
جدولی ها بدل شده بود. اما آخرین بازی این تیم قبل از تعطیلات 
با شکســت 3 بر صفر مقابل آلومینیوم همراه بــود و بعد از آن هم 
نساجی  ها در بازی ســوپرجام به اســتقلال باختند و با کام تلخ به 
تعطیلات رفتند. ضمن اینکه آلومینیوم بهترین و سرحال ترین تیم 
در روزهای قبل از تعطیلات بود و در ۵هفته آخر بالاترین امتیازات 
را گرفت. شاگردان مهدی رحمتی 6هفته است گلی نخورده اند و 
با بسته نگه داشتن دروازه شان به مدت ۵۴0دقیقه رکورددار لیگ 
جاری هستند. آنها امروز باید در اصفهان به مصاف ذوب آهن بروند. 
ضمن اینکه در میان بازی های امروز 2دربی هم دیده می شود؛ دربی 
مس کرمان و مس رفسنجان که به میزبانی کرمانی ها برگزار می شود 
و همچنین دربی خوزستان که در آن نفت مسجدسلیمان میزبان 
فولاد خوزستان خواهد بود. همه تیم های خوزستانی با فرمی ضعیف 
و با نتایجی ناامیدکننده به تعطیلات رفتــه بودند و باید دید با چه 

فرمی از این تعطیلات برمی گردند.

 دربی فرداست
بدون تماشاگر

به گفته سهیل مهدی، اگر شرایط برای برگزاری مهیا نباشد 
بازی 2۴ساعت به تعویق می افتد

درحالی که روز شنبه خبرهای مختلفی در مورد لغو دربی پایتخت 
به دلیل آلودگی هوای تهران منتشر شــد، امروز در نهایت شورای 
تامین و استانداری حکم به برگزاری بازی در همان زمان اعلام شده 
قبلی داد. افزایش میزان آلودگی هوا در پایتخت که منجر به تعطیلی 
مدارس نیز شده بود، شایعه لغو دربی را به شدت افزایش داد و حتی 
برخی مقامات رسمی تصمیم گیر در فوتبال ایران نیز عدم برگزاری 
مسابقه را تأیید کرده بودند اما درنهایت تصمیم به انجام این بازی 

گرفته شد.
در فاصله 2۴ساعت تا این بازی و طبق نظر کارشناسان هواشناسی 
همچنان هوای تهران به شــدت آلوده اســت اما شــورای تامین 
نظر نهایی خود در مورد برگزاری بــازی را داده و دربی۹۹ تهران 
روز سه شــنبه برگزار خواهد شــد. البته این دیدار بدون حضور 
تماشاگران در ورزشــگاه خالی آزادی برگزار می شود و برخلاف 
اعلام قبلی مهــدی تاج، طرفداران امکان حضور در اســتادیوم را 
ندارند. رئیس فدراســیون فوتبال در مصاحبه ای که 2روز پیش 
انجام داد، با صراحت از حضور تماشــاگران در این بازی خبر داد 
ولی در نهایت قرار است این بازی بدون حضور هواداران 2تیم در 

ورزشگاه برگزار شود.
سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ هم دیروز گفت:  
»ما طبق برنامه قبلی پیش می رویــم و اتفاق جدیدی درخصوص 
برگزاری دربی رخ نداده است. طبق برنامه این بازی روز سه شنبه 
برگزار خواهد شد. البته روز دوشنبه طبق استعلام های دریافتی از 
دستگاه های ذیربط شرایط اقلیمی بررسی خواهد شد و اگر شرایط 
برای برگزاری بازی مهیا نباشد، می توانیم بازی را 2۴ساعت به تعویق 
بیندازیم. نکته مهم اینکه ما میزان آلودگی هوا را در ورزشگاه آزادی 
درنظر می گیریم و کاری به کیفیت هوای سایر نقاط تهران نداریم. 

قطعا دربی بدون تماشاگر برگزار خواهد شد.«
دربی تهران مهم ترین بازی باشــگاهی در فوتبال ایران محسوب 
می شود و طبیعتا انجام این بازی بدون تماشاگر، خبر خوبی برای 
هواداران 2تیم نخواهد بود، این در حالی است که مسئولان، آلودگی 
هوا را دلیل اصلی لغو حضور تماشاگران در ورزشگاه اعلام کرده اند. 
پرسپولیس و استقلال امروز آخرین تمرین خود را قبل از این بازی 

انجام خواهند داد تا ساعت17:30 فردا برابر هم قرار بگیرند.

   زاهدی فر داور دربی
روز گذشته از ســوی کمیته داوران محمدحسین زاهدی فر، داور 
برازجانی به عنوان داور دربی فردا انتخاب شــد. انتخاب زاهدی فر 
به عنوان داور دربی در حالی صــورت گرفت که پیش از این عنوان 
شده بود، سوت این بازی به امیر عرب براقی می رسد. زاهدی فردر 
ابتدای فصل در تســت آمادگی جسمانی قبول نشــده بود اما در 
هفته های اخیر و با قبولی در این تست به جمع داوران لیگ برتری 
برگشته اســت. او البته یکی از داوران باتجربه لیگ برتر به حساب 
می آید و پیش از این هم بازی های 2تیم استقلال و پرسپولیس را 

سوت زده است.

شوک 
لوکادیا
به قرمزها؛ 
می خواهم 
بروم!

کرواسی که برای نخستین بار سال 1۹۹8پس 
از استقلال از یوگسلاوی در جام جهانی شرکت 
کرد، 3بار به نیمه نهایی رســیده، 2بار سوم و 

یک بار دوم شده، 30بازی انجام داده اند و 
در جام جهانی 2010هم نتوانستند 

به جام جهانی راه یابند.
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زوج اشرف حکیمی و حکیم زیاش هماهنگ ترین 
ترکیب 2نفره جام جهانی بود. اشرف 1۹بار زیاش 

را پیدا کرد و حکیم 17بار به اشرف پاس داد.

اشــرف حکیمی از لحاظ تکل هم بهترین 
عملکرد را داشــت هم به رکورد جام جهانی 
نزدیک شد. او 27بار تکل موفق زد که از زمان 30تکل 
ماسچرانو )آرژانتین( در سال 201۴بهترین عملکرد 
است. متئو کواچیچ با 18تکل موفق در رده دوم ایستاد.

حالا مراکش نخستین تیم آفریقایی است که در 
جام جهانی )1۹70( امتیاز گرفته، نخستین تیم 
آفریقایی که موفق به صعود از مرحله گروهی شده 
)1۹86( و نخستین تیم آفریقایی که توانسته به 

نیمه نهایی و سپس مقام چهارمی برسد.

۴مسابقه مراکش در این دوره مقابل 3تیم اول دوره 
قبلی بود؛ 2بار مقابل کرواسی، مقابل فرانسه و مقابل 
بلژیک. آنها به فرانسه و کرواسی باختند و یک بار با 

کرواسی مساوی کردند و بلژیک را 2بر صفر بردند.

در 3بازی مرحله  گروهی اگر کانادا را درنظر نگیریم، 
مراکش با 2تیم مدعی و پرستاره اسپانیا و پرتغال 
بازی و آنها را حذف کرد. رتبه حریفان مغرب در این 

دوره در رنکینگ فیفا به طور میانگین 12.۴بود.

بازیکنان مراکش برای بازی هایی که عقب افتادند، 
برنامه نداشتند. هر 2شکست آنها در این دوره در 
بازی هایی رقم خورد که مالکیت بیشتری نسبت 
به بازی های قبلی شان داشتند؛ 61درصد مقابل 
فرانسه و ۴۹درصد مقابل کرواسی. این در حالی 
اســت که آنها با میانگین مالکیت توپ 32درصد 
تا نیمه نهایی بالا آمده بودند و 3برد و 2تســاوی 
داشتند که یکی از تســاوی ها منجر به صعود در 

ضربات پنالتی مقابل اسپانیا شد.

دربی به نفع آبی؟
در نخستین تعطیلی لیگ برتر پرسپولیس افت کرد و استقلال بهتر شد؛ باید دید دومین تعطیلی چگونه برای 2تیم به پایان می رسد

* بازی عقب افتاده ملوان و فولاد در هفته ششم، پس از هفته یازدهم برگزار شد و نتیجه آن در این جدول لحاظ شده است.

لیگ برتر فوتبال ایران از امروز از ســر گرفته می شــود و 
مهم ترین مســابقه نیم فصل اول دقیقا در شروع دوباره این 
رقابت ها برگزار می شــود. بعد از پایــان جام جهانی، هفته 
دوازدهم لیگ برتر از امروز آغاز می شــود و فردا هم موعد 
برگزاری دربی بزرگ تهران است. به این ترتیب، یک نکته 
مهم در مورد این دربی، شرایط 2تیم بعد از تعطیلات ۵0روزه 
است. لیگ برتر در 11هفته ای که از این فصل سپری شده 
یک بار دیگر هم تعطیلاتــی 20روزه را به خاطر بازی های 
ملی از سر گذرانده بود و بعد از آن تعطیلات، استقلالی ها با 
شرایطی بهتر از پرسپولیس به لیگ برگشتند. نتایج 2تیم 
بعد از آن وقفه که بین هفته های ششم تا هفتم رخ داد نشانگر 
آن بود که تیم ساپینتو آمادگی اش را به خوبی حفظ کرده 
اما پرسپولیس از روند خوبی که داشته فاصله گرفته است. 
در آن زمان، تیم یحیی بعد از ۴پیروزی متوالی به تعطیلات 
رفت اما در بازگشت به مسابقات بلافاصله نخستین شکست 
فصل را پذیرفت که از قضا یک باخت خانگی مقابل تراکتور 
بود. سرخپوشان هفته بعد هم با سپاهان به تساوی رسیدند 
و بعد از 2 هفته توانستند دوباره راه پیروز شدن را پیدا کنند. 
اما استقلال که در 6هفته اول 7امتیاز از دست داده بود در 
۵هفته بعدی فقط 2امتیاز از دســت داد و در مقطع بعد از 
تعطیلات بیشتر از پرسپولیس صدرنشین امتیاز گرفت. باید 
دید وقفه دوم لیگ هم مثل وقفه اول به سود آبی ها خواهد 
بود یا این بار یحیی می تواند تیمــش را روی نوار پیروزی و 
صدرنشینی حفظ کند. شــاگردان گل محمدی این بار هم 
بعد از 3برد متوالی راهی تعطیلات شده اند. در واقع امسال 
هر بار پرسپولیس روی دور پیروزی افتاد، لیگ تعطیل شد.

   رحمتی و مطهری، سلاطین تعطیلات
گذشته از پرســپولیس و اســتقلال، تیم های دیگری هم 
هستند که نتایج آنها قبل و بعد از تعطیلات قبلی تفاوت های 
قابل ملاحظه ای داشــته اســت. مهم ترین نمونه ها 2تیم 
آلومینیوم اراک و نفت مسجدســلیمان بودند که نتایج آنها 
نوسان شــدید و قابل ملاحظه ای در آن مقطع داشت. نفت 
مسجدســلیمان بعد از تعطیلات شــهریور به شدت دچار 
افت شــد و در عوض آلومینیوم اراک بیشترین بهره را از آن 
تعطیلات برد تا حدی که معدل امتیازگیری اش در آن فاصله 
16۵درصد رشد کرد! تیم مهدی رحمتی قبل از تعطیلات 
از 6بازی فقط ۵امتیاز گرفته بود اما بعد از آن وقفه از ۵بازی 
11امتیاز گرفت و جالب تر اینکه طی این بازی ها هیچ گلی 
دریافت نکــرد. آلومینیوم در این ۵هفتــه موفق ترین تیم 
لیگ بوده و بالاتر از سپاهان و استقلال در صدر جدول قرار 
می گیرد. نساجی هم از تیم های موفق بعد از تعطیلات بود 
که با رشدی قابل ملاحظه خودش را از رتبه یازدهم در مقطع 
اول به رتبه چهارم در مقطع دوم رساند. در ۵هفته ای که بعد 
از تعطیلات برگزار شد نساجی به 3پیروزی - از جمله 2برد 

باارزش مقابل گل گهر و فولاد- رسید. تیم حمید مطهری در 
این ۵هفته دقیقا به اندازه پرســپولیس امتیاز گرفته و حتی 
تفاضل گلش در این هفته ها بهتر از تیم یحیی گل محمدی 
بوده اســت. در جدول ۵هفته آخر لیگ که بعد از تعطیلات 

شهریور و مهر برگزار شده، عجیب ترین عددی که می بینیم، 
تعداد گل های خورده نفت مسجدسلیمان است که در ۵بازی 
17گل دریافت کرده است! این تیم در 6بازی اول فقط 8گل 

خورده بود و در آن زمان رتبه هشتم جدول را داشت.

امتیاز تفاضل گل گل خورد ه گل زد ه باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

82614-642پرسپولیس1

85312-633گل گهر2

632174311استقلال3
62317529سپاهان4
4229-523فولاد5

62227618تراكتور6

3218-615مس رفسنجان7

8-622288نفت مسجد سلیمان8
28 -622235پیكان9

6-33-6-6ذوب آهن10

16 -613278نساجي11

15 -612378مس كرمان12
35-612347هوادار13

35-612314آلومینیوم14

44-611426نفت آبادان15
42-2348-5ملوان16

امتیاز تفاضل گل گل خورد ه گل زد ه باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

611-6-532آلومینیوم1

83511-532سپاهان2

52311-532استقلال3
531174310نساجی4
531131210پرسپولیس5

29459-53گل گهر6

52126337ذوب آهن7

7-621366ملوان8
7-521244هوادار9

17-521278تراكتور10

6-513122مس رفسنجان11

14-4134-5پیكان12
24-511324مس كرمان13
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روز گذشته اردوی پرسپولیس در آستانه بازی با استقلال، تحت تأثیر یک خبر بد قرار گرفت؛ 
اینکه یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و بهترین گلزن سرخ  پوشان در لیگ برتر قصد ترک 
ایران را دارد. رسانه رسمی پرسپولیس عصر دیروز در این زمینه نوشت: »لوکادیا در تمرین 
امروز )دیروز( غایب بود. او بدون آنکه درباره غیبت خود و دلیلش به باشــگاه و تیم خبر و 
اطلاعی بدهد، در تمرین غایب بود. این اتفاق در حالی روی داد که باشــگاه تعهدات مالی 

خود نسبت به این بازیکن را تمام و کمال انجام داده و از این ناحیه مشکلی وجود ندارد.«
در قسمت دیگری از این توضیحات که توسط باشگاه پرسپولیس منتشر شد، آمده است: 
»لوکادیا در آستانه مســابقه دربی، دلیل این اقدام خود را بیماری همسرش اعلام کرده و 
اینکه می خواهد خود را به او و فرزندانش برساند. اما او در این ارتباط که در تلاش برای سفر 
است، مطلبی را به باشگاه اعلام نکرده بود. از سوی دیگر با توجه به صدور ویزای کار برای این 
بازیکن، فرایند خروج او مستلزم انجام پاره ای امور از جمله دریافت مفاصاحساب مالیاتی 

است که مستلزم صرف حداقل زمانی خواهد بود.«
این اقدام لوکادیا آن هم در آســتانه بازی با اســتقلال بسیار عجیب اســت و حالا باشگاه 
پرسپولیس هم چالش سختی در این زمینه خواهد داشت. جالب اینجاست که مدت ها پیش 

هم شایعه ترک ایران توسط لوکادیا به وجود آمد و حالا به نظر می رسد او می خواهد تصمیم 
خودش را عملی کند. نکته مهم در اطلاعیه پرسپولیس اشاره به مفاصاحساب مالیاتی است 

و به نظر می رسد این بازیکن قصد دارد برای همیشه پرسپولیس را ترک کند.
یکی از مدیران پرسپولیس اما در گفت وگو با همشهری درخصوص اینکه چرا لوکادیا در 
آستانه یک بازی مهم چنین تصمیمی گرفته است، گفت : »برای ما هم این اتفاق عجیب 
است و او گفته به دلیل بیماری همسرش می خواهد از ایران برود. برای ما هنوز این دلیل 

لوکادیا ثابت شده نیست و اینطور هم نیست که او راحت بتواند کار خودش را انجام دهد.«
موضوع رفتن لوکادیا بدترین خبر ممکن برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی است، آن هم 
درحالی که شیخ دیاباته مصدوم شده و احتمالا دربی را از دست داده است. از طرفی مهدی 
عبدی و حامد پاکدل هم به دلیل نیمکت نشینی از روزهای اوج فاصله دارند و پرسپولیس 
برای این بازی مهم در خط حمله با چالشی جدی مواجه خواهد شد. ظاهرا پاسپورت لوکادیا 
در اختیار باشگاه است و او نمی تواند تهران را ترک کند؛ چیزی که ظاهرا آخرین حربه باشگاه 
برای نگه داشتن این مهاجم در ایران بوده و طبعا آنها از این به بعد  هم تلاش خود را خواهند 

کرد تا او هر طور که شده، حداقل دربی را در جمع پرسپولیسی ها باشد.


